
18 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2264 E 1

ATOS DO EXECUTIVO
     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 2ª feira,  18 de Abril de 2016                        Nº 2264 E



                                                       Boletim Oficial - nº 2264 E                                   18 de Abril de 20162

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Aparecido Carlos Fernandes



18 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2264 E 3



                                                       Boletim Oficial - nº 2264 E                                   18 de Abril de 20164

DECRETO Nº 965/16

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 256/2015 de 16 de dezembro
de 2015 – Lei Orçamentária Anual 2016.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito
do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal nº 256/15
de 16 de dezembro de 2015,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor:

vigor:
Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
758 16 10 20 691 5 1.610 3.3.90.39 1000 50.000,00

50.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto
no artigo anterior será utilizado anulação parcial de
dotação orçamentária no valor de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais) do orçamento vigente, conforme
segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
750 16 5 20 691 5 1.605 3.3.90.39 1000 50.000,00

50.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2016.
          Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 966/16

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 256/2015 de 16 de dezembro
de 2015 – Lei Orçamentária Anual 2016.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito
do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal nº 256/15
de 16 de dezembro de 2015,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 440.000,00
(quatrocentos e quarenta mil reais), para reforço da
seguinte dotação orçamentária em vigor:

 vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
148 4 9 12 361 6 0.409 4.4.90.52 107 50.000,00
648 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.39 1000 390.000,00

440.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na
fonte 1000 no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais) e anulação parcial de dotação orçamentária do
orçamento vigente no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e
sessenta mil reais) conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
146 4 9 12 361 6 0.409 3.3.90.30 107 50.000,00
646 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.30 1000 115.000,00
654 10 1 4 122 2 1.001 4.4.90.52 1000 95.000,00

260.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos para 22/02/16,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

 Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 967/16

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 256/2015 de 16 de dezembro de 2015 – Lei
Orçamentária Anual 2016.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 256/15 de 16 de
dezembro de 2015,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor:

 v i g o r:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
441 7 38 8 244 8 0.738 3.3.90.30 870 20.000,00
647 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.36 1000 20.000,00

40.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente conforme segue:

 segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
441 7 38 8 244 8 0.738 3.3.90.30 870 20.000,00
647 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.36 1000 20.000,00

40.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos para 11/03/16,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração



18 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2264 E 5

ATOS DA FECOP
ERRATA DOS EXTRATOS DAS ATAS DE
REGISTROS DE PREÇOS Nº 001/16, PUBLICADAS
NA EDIÇÃO DO BOLETIM OFICIL Nº 2263, QUE
PASSAM A TER O SEGUINTE CONTEÚDO:

 ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 - 1-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDALHAS E
TROFEUS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA

ASSINANTES:  JULIO  CESAR SALES – DIRETOR GERAL

                            SANDRA REGINA ALINO DA SILVA –
REPRESENTANTE LEGAL

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

1 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
moldada com logo Prefeitura e Fecop em um lado
medalha e gravação competição em outro lado com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita gravada com
logo Prefeitura e Fecop. CRESPAR 2000
Unid 6,45

9 Troféu Esportivo (Ref. 2020) com tamanho total
de (1,37 cm), com base quadrada de madeira com 22
cm altura por 21 cm largura, contendo no meio quatro
estatuetas pequenas fixas em uma base fina de madeira,
com estatueta gigante em cima de bola lisa dourada de
17 cm. JEB’S 4 Unid 174,00

11 Troféu Esportivo (Ref. 2186) com tamanho total
de (1,16 cm), com base octo medindo 10 cm altura por
26 cm de largura, em material polímero, contendo no
meio uma estatueta pequena e base fina de madeira
com quatro bolinhas, com estatueta gigante em cima de
uma taça de    27 cm. JEB’S 4 Unid
178,50

12 Troféu Esportivo (Ref. 2187) com tamanho total
de (1,10 cm), com base octo medindo 10 cm altura por
26 cm de largura, em material polímero, contendo no
meio uma estatueta pequena e base fina de madeira
com quatro bolinhas, com estatueta gigante em cima de
uma taça de  27 cm. JEB’S 4 Unid
168,00

15 Troféu Esportivo (Ref. 1924) com tamanho total

de (1,39 cm), com base preta contendo acima uma estatueta
e quatro taças pequenas, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas fixas em uma base fina de madeira, com estatueta
gigante em cima de uma taça de 32 cm a partir das alças.
JEB’S 4 Unid 187,00

16 Troféu Esportivo (Ref. 2282) com tamanho total de
(1,15 cm), com base octo medindo 26 cm largura e 10 cm
altura, contendo no meio uma base fina de madeira com
quatro águias, com estatueta gigante em cima de uma taça
de 31 cm.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo). JEB’S 4 Unid 188,00

19 Troféu Esportivo (Ref. 2036) com tamanho total de
(0,88 cm), com base triangular madeira medindo 29 cm
largura por 4cm altura, contendo no meio uma base fina
madeiras com duas bolinhas, com estatueta gigante em cima
taça com 27 cm a partir das alças, confeccionado em material
polímero.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo) JEB’S 10 Unid 130,00

20 Troféu Esportivo (Ref. 2037) com tamanho total de
(0,82 cm), com base triangular madeira medindo 29 cm
largura por 4cm altura, contendo no meio uma base fina
madeiras com duas bolinhas, com estatueta gigante em cima
taça com 27 cm a partir das alças, confeccionado em material
polímero.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo) JEB’S 10 Unid 126,00

22 Troféu Esportivo (Ref. 2009) com tamanho total de
(0,49 cm), com base octo medindo 11,5 cm largura com 9,5
cm altura, em material polímero, com estatueta pequena em
cima de uma taça de 27cm. JEB’S 40 Unid
39,90

23 Troféu Esportivo (Ref. 2010) com tamanho total de
(0,46 cm), com base octo medindo 11,5 cm largura com 9,5
cm altura, em material polímero, com estatueta pequena em
cima de uma taça de 27cm. JEB’S 40 Unid
39,80

24 Troféu Esportivo (Ref. 2011) com tamanho total de
(0,43 cm), com base octo medindo 11,5 cm largura com 9,5
cm altura, em material polímero, com estatueta pequena em
cima de uma taça de 27cm. JEB’S 40 Unid
40,00

26 Troféu Esportivo (Ref. 2111) com tamanho total de
(0,76 cm), com base madeira com 18 cm altura com 18 cm
largura, com estatueta gigante em cima de uma bola lisa
com 17 cm. JEB’S 10 Unid 72,00

27 Troféu Esportivo (Ref. 2112) com tamanho total de
(0,69 cm), com base madeira com 10 cm altura com 18 cm
largura, com estatueta gigante em cima de uma bola lisa
com 17 cm. JEB’S 10 Unid 63,90

29 Troféu Esportivo (Ref. 2147) com tamanho total de
(0,77 cm), com base preta quadrada em polímero, medindo
16 cm largura por 9,5 cm largura, com estatueta gigante em
cima bola lisa no meio com 17 cm. (Acrescentar no valor total
a estatueta gigante, que não faz parte do catálogo) JEB’S
30 Unid 63,50



                                                       Boletim Oficial - nº 2264 E                                   18 de Abril de 20166

31 Troféu Esportivo (Ref. 1955) com tamanho total
de (0,70 cm), com base redonda preta, com bola dourada
fixa de 13,5 cm, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 20 Unid 73,00

32 Troféu Esportivo (Ref. 1956) com tamanho total
de (0,66 cm), com base redonda preta, com bola dourada
fixa de 13,5 cm, confeccionado em plástico injetado
poliestireno JEB’S 20 Unid 68,30

34 Troféu Esportivo (Ref. 1970) com tamanho total
de (0,53 cm), com base quadra preta medindo 15 cm
largura e 9 cm de altura, com bola dourada fixa de 13,5
cm, confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 20 Unid 45,80

35 Troféu Esportivo (Ref. 1971) com tamanho total
de (0,50 cm), com base quadra preta medindo 15 cm
largura e 9 cm de altura, com bola dourada fixa de 13,5
cm, confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 20 Unid 43,00

38 Troféu Esportivo (Ref. 1308) com tamanho total
de (0,53 cm), com base redonda dourada com
circunferência de 31 cm, com estatueta pequena em cima
taça dourada de 20 cm largura, confeccionado em plástico
injetado poliestireno. JEB’S 40 Unid
43,90

40 Troféu Esportivo (Ref. 1688), com base redonda
com 44 cm circunferência e 11 cm de altura, sem
estatueta ou chuteira, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 40 Unid 25,50

43 Estatueta Gigante, modelos Vitória, Futebol e
Goleiro JEB’S 60 Unid 17,00

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 - 2-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDALHAS E
TROFÉUS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MA DE OLIVEIRA ARTIGOS DE VESTUÁRIO

ASSINANTES:  :  JULIO  CESAR SALES – DIRETOR GERAL
– DIRETOR GERAL

                            MARIANNE AFONSO DE OLIVEIRA –
REPRESENTANTE LEGAL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

8 Troféu Esportivo (Ref. 2019) com tamanho total
de (1,40 cm), com base quadrada de madeira com 22 cm
altura por 21 cm largura, contendo no meio quatro
estatuetas pequenas fixas em uma base fina de madeira,

com estatueta gigante em cima de bola lisa dourada de 17
cm. JEB’S 4 UNID 181,00

10 Troféu Esportivo (Ref. 2185) com tamanho total de
(1,22 cm), com base octo medindo 10 cm altura por 26 cm
de largura, em material polímero, contendo no meio uma
estatueta pequena e base fina de madeira com quatro
bolinhas, com estatueta gigante em cima de uma taça de
27 cm. JEB’S 4 UNID 170,00

13 Troféu Esportivo (Ref. 1922) com tamanho total de
(1,47 cm), com base preta contendo acima uma estatueta e
quatro taças pequenas, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas fixas em uma base fina de madeira, com
estatueta gigante em cima de uma taça de 32cm a partir
das alças. JEB’S 4 UNID 204,00

14 Troféu Esportivo (Ref. 1923) com tamanho total de
(1,42 cm), com base preta contendo acima uma estatueta e
quatro taças pequenas, contendo no meio quatro estatuetas
pequenas fixas em uma base fina de madeira, com
estatueta gigante em cima de uma taça de 32 cm a partir
das alças. JEB’S 4 UNID 180,00

17 Troféu Esportivo (Ref. 2283) com tamanho total de
(1,07 cm), com base octo medindo 26 cm largura e 10 cm
altura, contendo no meio uma base fina de madeira com
quatro águias, com estatueta gigante em cima de uma taça
de 31 cm.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo). JEB’S 4 UNID
199,90

21 Troféu Esportivo (Ref. 2038) com tamanho total de
(0,78 cm), com base triangular madeira medindo 29 cm
largura por 4cm altura, contendo no meio uma base fina
madeiras com duas bolinhas, com estatueta gigante em
cima taça com 27 cm a partir das alças, confeccionado em
material polímero.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo) JEB’S 10 UNID
123,00

30 Troféu Esportivo (Ref. 2148) com tamanho total de
(0,73 cm), com base preta quadrada em polímero, medindo
16 cm largura por 9,5 cm largura, com estatueta gigante em
cima bola lisa no meio com 17 cm. (Acrescentar no valor
total a estatueta gigante, que não faz parte do catálogo)
JEB’S 30 UNID 62,00

33 Troféu Esportivo (Ref. 1957) com tamanho total de
(0,59 cm), com base redonda preta, com bola dourada fixa
de 13,5 cm, confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 20 UNID 63,90

36 Troféu Esportivo (Ref. 1972) com tamanho total de
(0,45 cm), com base quadra preta medindo 15 cm largura e
9 cm de altura, com bola dourada fixa de 13,5 cm,
confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 20 UNID 41,00

37 Troféu Esportivo (Ref. 1307) com tamanho total de
(0,55 cm), com base redonda dourada com circunferência
de 31 cm, com estatueta pequena em cima taça dourada
de 20 cm largura, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 40 UNID 43,00

39 Troféu Esportivo (Ref. 1309) com tamanho total de
(0,50 cm), com base redonda dourada com circunferência



18 de Abril de 2016                                 Boletim Oficial - nº 2264 E 7

de 31 cm, com estatueta pequena em cima taça dourada
de 20 cm largura, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 40 UNID 40,00

41 Troféu Esportivo (Ref. 1690), com base
quadrada com 24 cm de altura e 16 cm largura, sem
estatueta ou chuteira, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. JEB’S 40 UNID 27,45

42 Troféu Esportivo (Ref. 2200), com base preta
com 08 cm largura por 07 cm altura, sem estatueta,
confeccionado em plástico injetado poliestireno.
JEB’S 80 UNID 3,00

44 Estatueta Chuteira, medindo 13x20cm
40 UNID 21,80

45 Estatueta Pequena, incluindo modelos de
Vitória (17cm), Futebol, Atletismo, Vôlei, etc. JEB’S
120 UNID 6,70

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 – 3-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDALHAS E
TROFEUS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JONISAN IND. E COM. DE METAIS LTDA

ASSINANTES:  JULIO  CESAR SALES – DIRETOR GERAL
– DIRETOR GERAL

                            JOSÉ ANTONIO DE SANTA –
REPRESENTANTE LEGAL

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

2 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 6,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
moldada com logo Prefeitura e Fecop em um lado
medalha e gravação competição em outro lado com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita gravada com
logo Prefeitura e Fecop. IDENTIFIK 2000
Unid 7,90

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 – 4-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDALHAS E
TROFEUS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MENON INFORMÁTICA  LTDA

ASSINANTES:  JULIO  CESAR SALES – DIRETOR GERAL –
DIRETOR GERAL

                            JONIR ANTONIO MENON –
REPRESENTANTE LEGAL

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

18 Troféu Esportivo (Ref. 2284) com tamanho total de
(0,99 cm), com base octo medindo 26 cm largura e 10 cm
altura, contendo no meio uma base fina de madeira com
quatro águias, com estatueta gigante em cima de uma taça
de 31 cm.

(Acrescentar no valor total a estatueta gigante, que não faz
parte do catálogo) JEB'S 4 UNID 184,00

25 Troféu Esportivo (Ref. 2110) com tamanho total de
(0,80 cm), com base madeira com 23 cm altura com 18 cm
largura, com estatueta gigante em cima de uma bola lisa
com 17 cm. JEB'S 10 UNID 75,00

28 Troféu Esportivo (Ref. 2146) com tamanho total de
(0,81 cm), com base preta quadrada em polímero, medindo
16 cm largura por 9,5 cm largura, com estatueta gigante em
cima bola lisa no meio com 17 cm. (Acrescentar no valor total
a estatueta gigante, que não faz parte do catálogo) JEB'S
30 UNID 67,00

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 001/16 – 5-5

PREGÃO Nº 001/16 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDALHAS E TROFEUS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: SENA & LIMA  LTDA

ASSINANTES:  JULIO  CESAR SALES – DIRETOR GERAL –
DIRETOR GERAL

                            LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA –
REPRESENTANTE LEGAL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/03/2016

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

3 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e bronze),
diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm, com gravação
competição em um lado da medalha com papel adesivo,
fotográfico ou similar, fita gravada com logo Prefeitura e Fecop.



                                                       Boletim Oficial - nº 2264 E                                   18 de Abril de 20168

CRESPAR 2000 UNID 3,00

4 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 3,5 a 4,0 cm, espessura de 2 a 4
mm, com gravação competição em um lado da medalha
com papel adesivo, fotográfico ou similar, fita simples na
cor azul. CRESPAR 2000 UNID 2,19

5 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita simples na cor
azul. CRESPAR 2000 UNID 2,95

6 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 6,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita simples na cor
azul. CRESPAR 2000 UNID 3,10

Compra Direta nº028/2016

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa MARLENE
TROMBINI DE SOUZA,CNPJ. 03.404.239/0001-15,
referente a aquisição de uma impressora multifuncional,
no valor de R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 18 de abril de 2016.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
JULIO CESAR SALES

 Diretor Presidente


		2016-04-19T14:03:13-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	I am the author of this document




